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Kontakt
-KRÖNIKA-

Gemensam reception  
för Vinberg-Ljungby, Morup och Stafsinge. 
Hit ringer du om du vill boka dop, vigsel 
och lokaler eller har frågor som rör  
kyrkogårdarna.
Telefon 0346-372 60   
mån-fre kl. 09:00-16:00
eller till Berit Johnsson 0346-372 66 
SMS 072-46 53 327

Präst och 
Områdeschef Martina Vallerius 
martina.vallerius@svenskakyrkan.se
Tel. 0346-372 62  
SMS: 072-46 53 323

Vaktmästare 
Vinberg: Bengt-Arne Andersson  
0346-372 70
Stafsinge: Patrik Stensson  
0346-372 81
Morup: Martin Olofsson  
0346-372 80

Redaktionsråd: Martina Vallerius, Gabriella 
Nordström, Maria Nilsson, Åsa Söderberg 
och Bo Weiland.

En tidning från Din församling, Morup, 
Stafsinge och Vinberg-Ljungby. Utdelning 4 
ggr/år. Ansvarig utgivare Kh Staffan Orrdal

Framsidans bild.  
Christoph Franke vid ljusbäraren i Morup

Från mörker till ljus

Varje ljus behöver en ljuskälla. Enbart Gud är ljus i sig själv. Därför är det 
första Gud skapar just – ljuset, oberoende av sol och måne, för de kommer 
senare. Förstår ni? Gud skapar först det ljus som bara har honom som ljuskäl-
la. Därför sjunger och läser vi än idag: ”I ditt ljus ser vi ljus.” 

Våra ögon kan inte se något, om vi inte har ljus ifrån en lampa, eller stearin-
ljus eller solen. Våra ögon är byggda för att fånga upp ljusstrålar och av dessa 
sammanfoga en bild av den yttre världen. Det är det yttre ljuset som vi läng-
tar efter och som vi skapar själva genom elektriska lampor eller stearin med 
veke i nu i vinterns mörka tider. Vi tänder adventsljusen med en tändsticka 
och där det innan var mörkt, så uppstår det ett rum av ljus.

Det är inte lika lätt att driva bort ett inre mörker så som vi kan göra med det 
yttre. Vi kan inte bara trycka på ljusknappen, när vi blir deprimerade. Vi kan 
inte tända en tändsticka och vår tvivel och oro försvinner. Men vi kan söka 
det ljus som Gud ger oss, hoppets och förväntans ljus, insiktens och trons 
ljus. Vi kan söka och finna detta speciella ljus där det har lyst och värmt tidi-
gare, i våra underbara psalmer och sånger, i den inspirerade musiken, i vänliga 
människors omsorg och i bönen som leder oss till Guds hjärta.

När Jesus föddes i stallet i Betlehem mitt i den mörka natten, kom Guds ljus 
på ett kännbart sätt in i vår värld. Sedan dess lever vi aldrig i mörker, hur 
mörkt det än kan se ut.

Denna advents – och juletid, som inte är lik andra år, kan föra med sig be-
svikelser, saknade tillfällen som tidigare gav oss inspiration och glädje. Jag 
vill be er att göra det ni kan för att lysa upp i er omgivning i hemmet eller 
på arbetsplatsen, att sprida ljuset till dem som saknar det. Var särskilt för-
bundna med Guds ljus i bön och lovsång, för att vara ett ljus i världen för de 
människor som behöver det. 

”Välkommen hit till jorden i signad juletid! 
Du är vår konung vorden, som ger oss ljus och frid.”

Christoph Franke

I detta nummer av Tro, Hopp & kyrka 
har vi valt att göra något som känns 
konstigt. Vi har ”hoppat över” predi-
koturerna. Det som annars känns som 
något som församlingsblad främst är 
”till för”, att berätta om när och var det 
är möjligt att gå till gudstjänst. 

Varför gör vi då på detta viset? Jo, för 
att det i skrivandes stund är så många 
frågetecken kring hur vi ska förhålla oss 
kring gudstjänster, julkonserter, och en 
start på våren som är oviss. 

Så av den anledningen, kära läsare, 
ber vi er att hålla koll på predikoturer i 
Hallands nyheter, affischer utanför våra 
kyrkor, följa oss på Facebook och kika in 
på våra hemsidor. Utöver det kommer 
det i kyrkorna att finnas ett månads-
blad, där vi månad för månad berättar 
om var och när vi firar gudstjänster 
och har eventuella musikgudstjänster. 
Välkommen till våra kyrkor och försam-
lingshem för att hämta månadsblad! 
(Du kan naturligtvis också ringa eller 
maila vår expedition, så kan vi skicka 
hem det till Dig på posten). Hoppas att 
detta nummer av Tro, Hopp & kyrka ska 
bjuda Dig mycket trevlig läsning!

Med önskan om en fin och välsignad 
juletid.   Martina Vallerius, präst 
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Ensamhet 
är något som diskuterats mycket i media den senaste tiden. Under Corona upp-
manas alla 70+ och de med underliggande sjukdomar att stanna hemma så långt 
det är möjligt. Ännu fler blev socialt isolerade för att begränsa smittspridningen.
Känslan av att vara ensam kan ta sig många olika uttryck och alla har sin indi-
viduella upplevelse. Ensamhet påverkar den fysiska och psykiska hälsan och 
försämrar livskvaliteten. Hur kan vi hjälpa varandra att bryta den existentiella 
ensamheten? Går det att bryta den?

Kanske inte helt men det går att bryta känslan av att vara helt ensam. Vi drabbas 
alla av den ensamhet då och då, och behöver mötas av en god lyssnare som har 
livserfarenhet och är en empatisk medmänniska.

Många som bor ensamma träffar nära anhöriga och andra släktingar, vänner och 
bekanta mera sällan än en gång i veckan, säger en aktuell undersökning.
Vi i Morups församling har en ”Godmorgonservice”, som kan bryta ensamheten. 
Dagen börjar med att en person från ”Godmorgonservice” (sekretessen är en 
självklarhet) ringer upp dig på morgonen och hör hur du har det. 
Det pågår hela året, alla dagar, vardag som helg. Det finns 
utrymme för ett kortare samtal, du kan dela dina tankar, 
berätta om nattens dröm, din oro eller glädje. 

Vi behöver varandra! Vi vill känna trygghet och tillhörighet!
Känner du att du vill ha ett samtal om morgonen? Hör gärna av 
dig! Vi gläds åt att du vill vara en del i vårt sammanhang.  

Uta Franke, diakon i Morup  Tel: 0346-372 86 SMS: 0761-26 59 84 

Kvinnan som startade upp ”Godmorgonringningen” i Morupstrakten

Anna-Lisa Pålsson kommer från norra Sverige 
och hamnade i våra trakter när hon mötte kärle-
ken på femtiotalet. I Söderhamn hade Anna-Lisa 
haft många spännande övningar och aktiviteter 
med Röda Korset och Hemvärnet. När Röda 
Korset skulle ha övningar ordnades ringkedja för 
att sammankalla deltagarna. I Glommen levde 
hon som yrkeskvinna, maka och mor i många år. 
Efter att maken och andra släktingar som fanns 
i närområdet dött upplevde Anna-Lisa att hon 
stod ganska ensam. Inga släktingar fanns som 
kunde hjälpa henne. En son med familj fanns i 
Stockholm men dit var det inte nästgårds och 
vem skulle hon ringa till om hon blev sjuk eller 
behövde hjälp? 

Sedan flyttade Anna-Lisa in till Falkenberg, och då hon varit medlem i RK i Falken-
berg/Morup i många år så föll det sig naturligt att hon vände sig dit med sina fun-
deringar. Erfarenheten av ensamheten och kontakten med kyrkans ”Besöksservice” 
i Morup gav idén om ” Godmorgonringningen”. Idag har verksamheten varit igång i 
elva år!

Anna-Lisa säger att i Norrland stod alla dörrar öppna förr och man kunde gå ut och 
in hos varandra, och det här med kontakter var okomplicerat. Idag är livet annor-
lunda för oss alla och även på landet är dörrarna stängda och låsta och det försvårar 
kontakterna. Förr bodde också barn och barnbarn kvar på orten och inte så många 
flyttade iväg. Idag far barn iväg och studerar på andra orter och blir väldigt ofta 
kvar där eller rör på sig när det gäller anställningar.

Våra äldre har också fått lära sig att man ska klara sig själv och inte vara andra till 
besvär och naturligtvis är vi alla glada så länge vi klarar vårt liv själv hemma. Men 
så småningom kommer en dag när det känns skönt att någon hör av sig på telefon 
varje morgon. 

”Det är inget intrång, utan det blir som en anhörig eller en personlig vän som hör av 
sig, frågar om jag har sovit gott och hur jag mår och om jag kanske har några planer 
för dagen. Sedan pratar vi en stund om något vi sett eller upplevt sedan gårdagens 
samtal och sedan lägger vi på”, säger Anna-Lisa. 

Det är bara positivt! ”Godmorgonringningen” är ett plus i tillvaron!  

Berättat av Anna-Lisa Pålsson 98 år!

J u l h ä l s n i n g

Mitt i allt kaos 
och i all röra

kan man - om än  
svagt - få höra
en ängel sjunga 

sin sång
om frid på jorden 

än en gång
Så lyssna en stund
och bli stilla bara 
och låt alla orons 

tankar fara
och tag till ditt hjärta 

det budet om
ett nyfött barn 

som till jorden kom. 
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All verksamhet som planeras kan komma att ändras utifrån de rådande omständigheterna.

Start v. 3
Har du frågor kring grupper eller vår 
verksamhet hör gärna av dig!

Marie Andersson 
Fritidsledare
tel: 0346-37268
sms 072-4653329
marie.andersson2@svenskakyrkan.se

I Morup har vi startat upp höstterminen 
och det känns väldigt kul att kunna vara 
igång mer eller mindre som vanligt igen.  
Höstvädret har varit fantastiskt så vi 
vistas ute så mycket som möjligt i vår 
verksamhet.

Start v. 4 
Har du frågor kring grupper eller vår  
verksamhet hör gärna av dig!

Elina Håkansson
Fritidsledare  
tel: 0346-37289  
sms 076-126 59 87
morup.kyrkstugan@svenskakyrkan.se

Juniorerna i Glommen var på upptäcktsfärd  
på stranden. Där de hittade denna vackra  
camouflagefjäril.

Barnverksamhet vårterminen 2021

Start v. 3
Har du frågor kring grupper eller vår  
verksamhet hör gärna av dig!

Anna Fåglum  
Fritidsledare
tel: 0346-37279 
SMS 076 1265 979
anna.faglum@svenskakyrkan.se

Stafsinge

Vinberg-Ljungby

I Vinberg-Ljungby församling har det 
pågått en tävling i sommar om vem som 
kan driva fram den högsta solrosen. Frön 
fanns att hämta i församlingshemmet.  
Vinnarna av solrostävlingen är Marika 
Falkek med solroshöjd 3,80 m och bland 
barnen vann Janina Gunnarsson med 
höjden 1,2 m.

BRYT EN 
TRADITION

Foto: D
eborah Rossouw

 / Ikon 

Tillsammans kan vi stoppa tvångsäktenskap, könsstympning 
och andra övergrepp. Vi lever alla under samma himmel. 
Var med i kampen för alla fl ickors rätt till ett värdigt liv.

DET ÄR HÖG TID ATT BRYTA 
SKADLIGA TRADITIONER.

svenskakyrkan.se/act

SWISHA DIN GÅVA 
TILL 900 1223

Morup

Äntligen har det goa boulegänget kom-
mit igång igen. Roligt med liv och rörelse  
utanför församlingsgården i Skogstorp 
på tisdagseftermiddagarna.

Detta gäller i alla sammanhang!
Tänk på att vi följer folkhälsomyndighetens re-
kommendationer! Stanna hemma när du känner 

dig sjuk, även vid lindriga symtom!
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Har du hört den här?

Bellman skulle uppför en backe 
med en tung skottkärra. När han 
nästan var uppe välte kärran och 
Bellman blev så arg att han svor.
Just då kom en präst förbi och sa:
-Om Bellman svär kommer han 
aldrig till himlen. Då sa Bellman:
- Jag skall inte till himlen, jag skall 
bara uppför backen!

Vinnare av korsordet i förra 

numret var Ville Brehmer från 

Halmstad och det rätta svaret var: 

psalmbok

Kluriga gåtor.

Vilken gubbe ser man aldrig på 

sommaren?

Vilken gubbe ser man inte på  

vintern?

Vem går upp varje morgon, utan 

att ha sovit en blund?

Rita svaren och  skicka bilden  

senast 6/12 via SMS till Maria 

072-4653328 

så får du chansen att vinna en 

fin bokstavsknapp. Lycka till!

F ä r g l ä g g  b i l d e n

Pokemon 
Elvin Svartmark 9 år

Bästa 
julklappen?

Enhörningsgosedjur 
Stella Larsson 7 år
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Efter senareläggning av konfirmationer-
na, fick vi äntligen glädjen att konfirmera 
våra ungdomar. Fina gudstjänster att 
lägga på minnet.

Stafsinge 6 september.

Morups kyrka den 20 september.

Konfirmandgrupperna 

har startat upp den här 

hösten. I Stafsinge försam-

lingshem träffas Vinberg & 

Stafsingegänget som läser 

tillsammans på söndagar. 

Även i Morup har 

konfirmanderna 

”rott” igång. 

De träffas på 

tisdagseftermiddagar 

i Kyrkstugan.

Ungdomsverksamhet Vårt ”coola” 
konfirmandarbetslag

Mats Almgren 
präst och har nyligen 

varit i FN-tjänst på Mali 
som fältpräst.

0346-37275
0761265975

mats.almgren@
svenskakyrkan.se

Maria Nilsson  
församlingspedagog 
med specialkunskap i  
kyrkopedagogik. 

0346-37267  
072-4653328
maria.n.nilsson@ 
svenskakyrkan.se

Bosse Weiland 
församlingsassistent 
som gärna tar fram 
gitarren.

0346-37277 
076-12 65 977
bo.weiland@ 
svenskakyrkan.se

Carina Bergbom
fritidsledare 

med specialkunskap i  
äventyrspedagogik.

0346-37288 
076-126 59 86 

carina.bergbom@
svenskakyrkan.se

Elina Håkansson 
fritidsledare  

med glimten i ögat.
 

0346-37289  
076-126 59 87

elina.hakansson 
@svenskakyrkan.se
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All verksamhet som planeras kan komma att ändras utifrån de rådande omständigheterna.

Stickcafé start v. 4 
jämna måndagar i Ljungby kyrkstuga  
kl: 13:30-15:30
Öppet café  start v. 3
ojämna tisdagar i Vinbergs församlings-
hem kl: 14-16
Boksamtalsgrupp start v. 4
Vinbergs församlingshem 
Månd 25/1, 15/2, 8/3 kl:18-19:30
”Modet att ingenting göra”  
-Lars Björklund

Falksångarna 
Glada sångare med särskilda behov. 
Onsdagar jämna veckor kl.18.00-20.30 
Start: 28 januari.  
Ledare: Bo Weiland & Sara Weiland

Verksamheter i församlingsgården i 
Skogstorp

Daglediga start v. 3 
”Öppet hus”  – gemenskapsträffar  
Torsdagar kl. 13.30-15.00 
Start: 21 januari

Filmcirkel start v. 5 
Måndagar ojämna veckor kl. 9.30-11.00,  
Start: 1 februari.

Vuxenverksamhet våren 2021

Gemenskapsträffar

Vi träffas i prästgården kl. 14 varannan 
vecka med start den 20 januari.

20/1  Sång, flöjt och piano
Mia Abrahamsson & Gabriella Nordström

Frälsarkransen – en livboj i vardagen

Tusentals människor bär idag radbandet 
Frälsarkransen runt sin handled, i fickan 
eller i väskan. Den har blivit en hjälp för 
många att hantera livet och att utfors-
ka sin andliga längtan.  I februari startar 
vi en samtalsgrupp i Morup, varannan 
torsdag kl. 15.00 (eller efter överens-
kommelse). Vi börjar med att gå vår fina 
frälsarkranspromenad i prästgårdens 
park, därefter samlas vi i prästgården. 
Anmälan senast den 31 januari. 
Uta Franke, diakon Tel: 0346-372 86 
SMS: 0761-26 59 84

Se promenaden på denna QR-koden

Vinberg-Ljungby

Morup Stafsinge

Maria Nilsson
Församlingspedagog
Tel:0346-37267  
Sms:072-4653328
maria.n.nilsson@svenskakyrkan.se

Stafsinge

Kör för daglediga! start v. 3
Tisdagar 14-16
i Stafsinge församlingshem.
Kyrkokören Vocalis start v. 3
Onsdagar 18.30-20.30 
i Stafsinge församlingshem.

Vinberg

Kyrkokören Cantate Domino start v. 3
Torsdagar 19.00- 21.00 
i Vinbergs församlingshem.

Kontakt och föranmälan till:
Åsa Söderberg, 
Musiker 
tel: 0761-265976,  
asa.soderberg@svenskakyrkan.se

Morup
 
Kyrkokören startar den 28 januari

I skrivandes stund har vi ännu inga klara 
besked beträffande advents- och jul-
musiken i Morup. Det blir absolut musik 
men det är oklart när och i vilken form. 

Precis som med mycket annan verksam-
het, får vi hålla utkik i diverse medier; 
hemsida, dagstidningar, anslagstavlor 
inne och utanför kyrkor 
och församlingshem, på 
kyrkogårdar och andra 
ställen där vi brukar affi-
schera samt på facebook.
Gabriella Nordström 
Musiker
tel: 0346-37287
gabriella.nordstrom@svenskakyrkan.se

-Verksamhetsinformation-

All verksamhet som planeras kan komma att ändras utifrån de rådande omständigheterna.

Lunchmusik i Stafsinge kyrka 
kl 11:30 - 12:00 
Därefter enklare förtäring.

Onsdag 2 december
I programmet ”Julglädje” får vi möta so-
pranen Negar Zarassi och pianisten Lowe 
Pettersson i en stämningsfull julkonsert 
med glimten i ögat! 
De bjuder på välkända och uppskattade 
julsånger men även egenkomponerade 
medleyn i en härlig blandning. Negars 
varma röst och Lowes följsamma spel 
kommer garanterat skapa julstämning 
som räcker ända fram till julafton! ”

Onsdag 3 februari Sång och piano

Musik & kör
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Så här arbetar vi med återtagna  
stenar på våra kyrkogårdar.

Det pågår just nu en diskussion om lösa 
gravstenar som är återtagna. En lös sten 
betyder att den inte är säker för sin 
omgivning då den ofta saknar dubb eller 
förankring i marken. En återtagen sten 
är en sten som saknar gravrättsinneha-
vare. Innan vi återtar en sten sätts en 
grön skylt (som sitter där i 2 år) framför 
stenen som betyder att vi söker kontakt 
med släktingar. För stenar som saknar 
gravrättsinnehavare läggs ansvaret på 
pastoratet.
 
Återtagna stenar som är lösa, stolpas i 
första hand, men efter några år rutt-
nar stolpen och banden vittrar sönder. 
Eftersom de utgör en fara för dem som 
rör sig på kyrkogården måste vi hantera 
situationen i väntan på inventering och 
bevarandeplan. Därför har stenar på våra 
kyrkogårdar flyttats. Vissa av våra stenar 
är redan klassade som kulturhistoriskt 
värdefulla och då har vi kunnat använda 
begravningsverksamhetens pengar till 
att säkra dem. På eget bevåg har ock-
så pastoratet själva bekostat säkring av 
hela gravstensområden för att kyrkogår-
den ska behålla sin karaktär. 
En återtagen sten som är säker körs ald-
rig bort från våra kyrkogårdar. Gravste-
nar som däremot är lösa dokumenteras 
i både text och bild innan de flyttas från 

platsen. De går inte till kross på många 
år, för vi vill att släktingar ska ha chan-
sen att bli gravrättsinnehavare och sätta 
tillbaka stenen.
Det bästa och enklaste sättet för för-
samlingen att ha kvar de gamla stenarna, 
är att ni församlingsbor börjar återan-
vända era gamla släktgravar. För det är 
just återanvändandet som gör kyrko-
gårdarna till levande platser där även 
de äldre stenarna kan stå kvar och det 
planteras växter och sätts blommor och 
ljus.
För oss handlar det om säkerhet. Vi som 
jobbar på kyrkogårdarna i Stafsinge, 
Morup, Vinberg och Ljungby känner ett 
ansvar och vill inte ha på vårt samve-
te att någon skadas eller förolyckas på 
någon av våra kyrkogårdar. Vi tycker om 
våra jobb och vill göra ett bra arbete så 
att ni församlingsbor kan vara nöjda med 
det vi gör. Engagerade kyrkogårdsbesö-
kare behövs, så bli gravrättsinnehavare. 
Säkra stenen. Kom och pra-
ta med oss om vårt arbete 
för en säker kyrkogård. 

/Kyrkogårdsvaktmästarna i 
Stafsinge, Morup, Vinberg- 
Ljungby

-REPORTAGE-

Vi har en väldigt fin gammal julkrubba i 
Ljungby kyrka. Den innehåller stall, hus, 
tempel och omkring 50 figurer. 
Prosten Gustaf Ludvig Björck köpte den 
från Sycow i nuvarande Polen, omkring 
1899. 

Från början fanns julkrubban i Vinbergs 
prästgård. Efter Prosten Björck ärvdes 
julkrubban av sonen Ernst och sen av 
dennes dotter Majken. Hon var gift med 
kyrkoherde Bertil Nyman i Tvååker.

Bertil Nyman skänkte julkrubban till 
Vinberg-Ljungby församling 1994. Då 
hamnade den i Ljungby kyrka.

Varje år, omkring 2:a advent, byggs den 
upp. Lilian Ginsthammar och några av 
kyrkvärdarna har hjälpts åt att sätta upp 
den i nästan alla år. Kom gärna och titta i 
samband med våra gudstjänster. 

-Begravningsverksamheten_

Tips! På www.svenskagravar.se  
kan du hitta alla gravsatta i
Falkenbergs pastorat. Vill du sen bli
gravrättsinnehavare eller har frågor om
gravrätter, gravstenar och skötsel,
kontakta Berit 0346 - 372 66

Julkrubban i Ljungby kyrka
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Julevangeliet enligt Lukas 2:1-20

Vid den tiden utfärdade kejsar Augustus 
en förordning om att hela världen skulle 
skattskrivas. Det var den första skatt-
skrivningen, och den hölls när Quirinius 
var ståthållare i Syrien. Alla gick då för 
att skattskriva sig, var och en till sin stad. 
Och Josef, som genom sin härkomst hör-
de till Davids hus, begav sig från Nasaret 
i Galileen upp till Judeen, till Davids stad 
Betlehem, för att skattskriva sig till-
sammans med Maria, sin trolovade, som 
väntade sitt barn.
Medan de befann sig där var tiden inne 
för henne att föda, och hon födde sin son, 
den förstfödde. Hon lindade honom och 
lade honom i en krubba, eftersom det inte 
fanns plats för dem inne i härbärget.
I samma trakt låg några herdar ute och 
vaktade sin hjord om natten. Då stod 
Herrens ängel framför dem och Herrens 
härlighet lyste omkring dem, och de greps 
av stor förfäran. Men ängeln sade till dem: 
”Var inte rädda. Jag bär bud till er om 

en stor glädje, en glädje för hela folket. 
I dag har en frälsare fötts åt er i Davids 
stad, han är Messias, Herren. Och detta 
är tecknet för er: ni skall finna ett nyfött 
barn som är lindat och ligger i en krubba.” 
Och plötsligt var där tillsammans med 
ängeln en stor himmelsk här som prisade 
Gud: ”Ära i höjden åt Gud och på jorden 
fred åt dem han har utvalt.”
När änglarna hade farit ifrån dem upp till 
himlen sade herdarna till varandra: ”Låt 
oss gå in till Betlehem och se det som har 
hänt och som Herren har låtit oss veta.” 
De skyndade i väg och fann Maria och 
Josef och det nyfödda barnet som låg i 
krubban. När de hade sett det berättade 
de vad som hade sagts till dem om detta 
barn. Alla som hörde det häpnade över 
vad herdarna sade. Maria tog allt detta 
till sitt hjärta och begrundade det. Och 
herdarna vände tillbaka och prisade och 
lovade Gud för vad de hade fått höra och 
se: allt var så som det hade sagts dem.


